
RM-110-135-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 28 października 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji 

krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, 

ankiet i zaświadczeń 

Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1068) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu 

i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów 

gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. poz. 2009) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) danych z wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, zwanej dalej „CEIDG”, oraz informacji przekazywanych 

z CEIDG zgodnie z przepisami o działalności gospodarczej – w przypadku 

przedsiębiorców będących osobami fizycznymi;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) informacji w zakresie numeru identyfikacji podatkowej (NIP) udostępnianych 

z Centralnego Rejestru Podmiotów – Krajowej Ewidencji Podatników.”; 

2) w § 4 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zakłady lecznicze podmiotu leczniczego, jeżeli są wymienione w przepisach 

o działalności leczniczej.”; 

3) w § 7 w pkt 2 lit. zc otrzymuje brzmienie: 

„zc) główne oddziały zagranicznych zakładów ubezpieczeń (kod 136),”; 



– 2 – 

4) w § 10 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) zakończenia działalności: 

a) datę skreślenia z rejestru lub ewidencji – dla podmiotów podlegających 

wpisowi do rejestru lub ewidencji, z wyjątkiem osób fizycznych wpisanych 

do CEIDG, 

b) datę trwałego zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej podaną 

we wniosku o wpis do CEIDG, 

c) datę podaną w akcie likwidującym podmiot – dla podmiotów 

niepodlegających wpisowi do rejestru lub ewidencji, 

d) datę podaną przez podmiot we wniosku RG-OP albo RG-OF.”; 

5) w § 12 w ust. 7 w pkt 1 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i 

w brzmieniu: 

„i) stowarzyszenia zwykłego w stowarzyszenie;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 46 

ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1068). 

Obecnie kwestie poddane nowelizacji reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego 

rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet 

i zaświadczeń (Dz. U. poz. 2009), zwane dalej „rozporządzeniem REGON”. 

Nowelizacja rozporządzenia REGON wynika z konieczności dostosowania jego 

przepisów do zmian wprowadzonych w następujących ustawach:  

1) ustawie z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 584, z późn. zm.),  

2) ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638),  

3) ustawie z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1393, z późn. zm.), 

a także z konieczności zapewnienia spójności terminologicznej z przepisami ustawy z dnia 

20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 687, z późn. zm.). 

Zmiana w § 1 w pkt 1 projektu rozporządzenia REGON wynika z obecnego brzmienia 

art. 31 ust. 2 oraz art. 34 ust. 8 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 

gospodarczej, które wskazują na przekazywanie przez Centralną Ewidencję i Informację 

o Działalności Gospodarczej (CEIDG) informacji do Głównego Urzędu Statystycznego 

w zakresie: 

1) numeru PESEL przedsiębiorcy, o ile taki posiada; 

2) numeru identyfikacyjnego REGON przedsiębiorcy, o ile taki posiada; 

3) numeru identyfikacji podatkowej (NIP) oraz informacji o jego unieważnieniu lub 

uchyleniu; 

4) numeru identyfikacji podatkowej (NIP) oraz numeru identyfikacyjnego REGON spółek 

cywilnych, jeżeli przedsiębiorca zawarł umowy takich spółek; 

5) informacji o ograniczeniu lub utracie zdolności do czynności prawnych oraz 

ustanowieniu kurateli lub opieki; 

6) informacji o ogłoszeniu upadłości i ukończeniu tego postępowania; 

7) informacji o prawomocnym oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości z tego powodu, że 

majątek niewypłacalnego dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania 

lub wystarcza jedynie na zaspokojenie tych kosztów; 



2 

8) informacji o prawomocnym uchyleniu lub wygaśnięciu układu zawartego 

w postępowaniu restrukturyzacyjnym lub upadłościowym; 

9) informacji o otwarciu postępowania restrukturyzacyjnego i jego ukończeniu albo 

uprawomocnieniu się postanowienia o zatwierdzeniu układu w postępowaniu 

o zatwierdzenie układu; 

10) informacji o przekształceniu przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną wykonującą we 

własnym imieniu działalność gospodarczą w jednoosobową spółkę kapitałową; 

11) informacji o zakazie prowadzenia działalności gospodarczej; 

12) informacji o zakazie wykonywania określonego zawodu, którego wykonywanie przez 

przedsiębiorcę podlega wpisowi do CEIDG; 

13) informacji o zakazie prowadzenia działalności związanej z wychowaniem, leczeniem, 

edukacją małoletnich lub z opieką nad nimi; 

14) zmiany tych danych i informacji; 

15) informacji, o których mowa w art. 36a ust. 1 pkt 1, zgodnie z którym, jeżeli wpis do 

CEIDG przedsiębiorcy wykreślonego z tej ewidencji zawiera oczywiste błędy, 

niezgodności z treścią wniosku przedsiębiorcy lub stanem faktycznym wynikającym 

z innych rejestrów publicznych zmian tego wpisu może dokonywać minister właściwy do 

spraw gospodarki, w przypadku wykreślenia tego wpisu na podstawie art. 34 ust. 2 i 5 

oraz art. 35 ust. 2 i 2a ustawy o swobodzie działalności gospodarczej; 

16) informacji o dokonaniu wykreślenia przedsiębiorcy z CEIDG w następujących 

przypadkach: niezłożenia wniosku o wpis do CEIDG informacji o wznowieniu 

wykonywania działalności gospodarczej przed upływem 24 miesięcy od dnia zawieszenia 

wykonywania działalności gospodarczej; gdy w CEIDG została zgłoszona informacja 

o prawomocnym orzeczeniu zakazu prowadzenia działalności gospodarczej, 

z wyłączeniem orzeczenia zakazu prowadzenia określonej działalności gospodarczej; po 

wprowadzeniu do systemu teleinformatycznego informacji o zgonie przedsiębiorcy. 

Dotychczasowe rozporządzenie REGON wskazuje konieczność aktualizowania rejestru 

REGON jedynie na podstawie danych z wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej. Wobec nowelizacji ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej uzupełnienia wymaga katalog przesłanek aktualizacji rejestru 

REGON, zawarty w § 2 rozporządzenia, do których będą należały już nie tylko dane 

z wniosku o wpis, lecz także informacje przekazywane z CEIDG zgodnie z ww. przepisami. 

Zmiana terminologiczna w § 1 w pkt 2 projektu jest konsekwencją wejścia w życie art. 40 

ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej i niektórych 



3 

innych ustaw (Dz. U. poz. 960), zgodnie z którym z dniem wejścia w życie ustawy 

przedsiębiorstwa podmiotów leczniczych stają się zakładami leczniczymi podmiotów 

leczniczych.  

Zmiana w § 1 w pkt 3 projektu rozporządzenia nadaje właściwe brzmienie § 7 ust. 2 lit. zc 

rozporządzenia przez dostosowanie do siatki pojęciowej stosowanej na gruncie ustawy z dnia 

20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym, która posługuje się wyrażeniem „główne 

oddziały zagranicznych zakładów ubezpieczeń”. 

W § 1 w pkt 4 projektu rozporządzenia następuje zmiana w § 10 w pkt 5 w lit. b, 

polegająca na dodaniu wyrażenia „trwałego”. Przyczyną tej zmiany jest zmiana zakresu 

informacji podlegających wpisowi do CEIDG o informację o dacie trwałego zaprzestania 

wykonywania działalności gospodarczej, o ile informacja ta została zgłoszona we wniosku 

o wpis do CEIDG (art. 25 ust. 1 pkt 18a ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej). Informacja taka nie jest wprowadzana w CEIDG w przypadku 

zgłoszenia wniosku o skreślenie wpisu z CEIDG z powodu niepodjęcia działalności 

gospodarczej. Zasadna jest ponadto rezygnacja z dotychczasowego rozwiązania stosowanego 

dla przypadków skreśleń z CEIDG z urzędu, w których CEIDG również nie wskazuje daty 

trwałego zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej. Pozwoli to na zachowanie 

spójności danych udostępnianych z CEIDG z danymi z rejestru REGON.  

Ponadto w § 10 pkt 5 następuje zmiana polegająca na uchyleniu dotychczasowego brzmienia 

lit. d, w której jako datę zakończenia działalności wpisuje się datę zgonu osoby fizycznej 

wpisanej w rejestrze podmiotów. Zasadność proponowanej modyfikacji wynika 

z niezamieszczania w CEIDG w takich przypadkach daty zaprzestania prowadzenia 

działalności. Ostatnią zmianą w § 10 w pkt 5 w lit. e rozporządzenia jest skreślenie zwrotu 

„w pozostałych przypadkach”, co jest zasadne wobec powstałego katalogu zamkniętego. 

W porównaniu do obecnego brzmienia § 10 pkt 5 rozporządzenia, proponowane brzmienie 

wskazuje na wszystkie źródła pozyskiwania do rejestru REGON informacji o dacie 

zakończenia działalności podmiotu. 

Zmiana w § 1 w pkt 5 projektu rozporządzenia wynika z wejścia w życie z dniem 

1 stycznia 2017 r. art. 1 pkt 22 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo 

o stowarzyszeniach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1923). Od 1 stycznia 2017 r. 

będzie możliwe przekształcenie stowarzyszenia zwykłego w stowarzyszenie, podlegające 

wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. W związku z tym, że ciągłość istnienia 

przekształconego podmiotu zostaje zachowana, jest zasadna zmiana katalogu sytuacji, 

w których numer REGON nadawany podmiotowi pozostaje niezmieniony. 



4 

Zakres wprowadzanych zmian, które odnoszą się do przekazywania danych między 

systemami informatycznymi i aktualizowania informacji w rejestrze REGON oraz mają 

charakter porządkujący, nie wymaga wprowadzenia przepisów przejściowych.  

Ponadto planowane określenie daty wejścia w życie projektowanego rozporządzenia na 

dzień 1 stycznia 2017 r., w celu powiązania tego terminu z datą wejścia w życie art. 1 pkt 22 

ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo o stowarzyszeniach oraz 

niektórych innych ustaw, pozwoli na odpowiednie przygotowanie systemu informatycznego 

Głównego Urzędu Statystycznego do wprowadzenia tych zmian.  

Projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej, pismo Ministra Spraw Zagranicznych 

znak: DPUE.920.1261.2016/4 / rj z dnia 12 października 2016 r.  

Przedmiotowy projekt nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) i nie podlega on 

notyfikacji Komisji Europejskiej. 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt został udostępniony na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej GUS oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji. Nie odnotowano zgłoszeń w tym trybie. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji lub uzgodnienia. 

Projekt został wpisany do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów 

pod numerem RD81. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 
sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów 
gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Główny Urząd Statystyczny 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Dominik Rozkrut – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Ireneusz Budzyński – Dyrektor Departamentu Metodologii Standardów i 
Rejestrów GUS tel. (22) 608 3115    

Data sporządzenia 
14.10.2016 r.  

Źródło:  
Art. 46 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 
o statystyce publicznej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1068) 

Nr w wykazie prac RD81 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów 
gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego 
w art. 46 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej.  
Obecnie obowiązuje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii 
prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet 
i zaświadczeń (Dz. U. poz. 2009). 
Nowelizacja przedmiotowego rozporządzenia wynika z konieczności dostosowania jego przepisów do zmian 
wprowadzonych w następujących ustawach: ustawie z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 584, z późn. zm.), ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1638), ustawie z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1393, z późn. zm.); 
wynika także z konieczności zapewnienia spójności terminologicznej z zapisami ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. 
o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 687, z późn. zm.). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Wykonanie upoważnienia ustawowego wynikającego z art. 46 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
rekomenduje ścieżkę legislacyjną, w związku z czym inne działania niż legislacyjne nie są możliwe. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Podmioty objęte 
obowiązkiem wpisu w 
rejestrze podmiotów 

Według stanu na 20 
lipca 2016 r. w rejestrze 

REGON było 
wpisanych 5 854 161 

aktywnych podmiotów 
gospodarki narodowej. 

krajowy rejestr urzędowy 
podmiotów gospodarki 
narodowej 

Dokonanie wpisu i aktualizacji 
danych wpisanych w rejestrze 
podmiotów oraz skreślenia 
z rejestru. W przypadku 
dokonywania wpisu, zmiany 
wpisu na podstawie danych 
przekazanych przez właściwe 
rejestry, czynności te 
dokonywane są automatycznie 
bez obciążania podmiotu, 
którego dotyczą. 

Podmioty korzystające 
z informacji zawartych 
w rejestrze podmiotów 

Nie jest możliwe do 
oszacowania. 

 Dostęp do informacji zgodnie 
z zasadami określonymi w 
ustawie z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt został zamieszczony w BIP GUS oraz BIP RCL w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny; został uzgodniony 
z członkami Rady Ministrów oraz dodatkowo był skierowany w ramach opiniowania i konsultacji publicznych do: 

Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Prezesa Głównego 
Urzędu Geodezji i Kartografii, Prezesa Głównego Urzędu Miar, Prezesa Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, Prezesa 
Urzędu Dozoru Technicznego, Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, Prezesa 



2 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki, Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego, Prezesa Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu, Szefa 
Urzędu do Spraw Cudzoziemców, Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego, Głównego Inspektora Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Głównego Inspektora 
Ochrony Środowiska, Głównego Inspektora Pracy, Głównego Lekarza Weterynarii, Prezesa Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości, Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych, Prezesa Agencji Rynku Rolnego, NSZZ „Solidarność”, 
Przewodniczącego Rady Krajowej NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”, Przewodniczącego Krajowego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum 
Związków Zawodowych, Prezesa Krajowej Izby Gospodarczej, Prezesa Polskiej Rady Biznesu, Związku Pracodawców 
Business Centre Club, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacji „Lewiatan”, Związku Rzemiosła Polskiego, 
Prezesa Krajowej Rady Spółdzielczej, Prezesa Naczelnej Rady Zrzeszeń Handlu i Usług, Prezesa Izby Przemysłowo- 
-Handlowej Inwestorów Zagranicznych. 
Wyniki zostały podsumowane w raporcie z konsultacji publicznych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z ... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Przyjęcie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 
budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Rejestr podmiotów jest 
prowadzony w ramach środków finansowych przeznaczonych z budżetu państwa na 
finasowanie działalności GUS. Projektowana zmiana, w zakresie służb statystyki publicznej, 
będzie dokonywana w ramach limitu wydatków określonego w ustawie budżetowej na dany 
rok, we właściwej części budżetowej, bez konieczności pozyskania dodatkowych środków na 
ten cel. 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

 
 
 
 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe 
z ... r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 

       



3 

domowe 
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe  

 

Niemierzalne   
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Nie dotyczy. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

Komentarz:  

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Nie dotyczy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:  

 demografia 
 mienie państwowe 

 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Nie dotyczy. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Z chwilą wejścia w życie projektowanych przepisów, tj. w dniu 1 stycznia 2017 r. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy. 

 



1 

 

Raport z konsultacji publicznych 

projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia  

i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, w tym 

wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń  

 

1. Omówienie wyników przeprowadzonych konsultacji publicznych i opiniowania: 

W ramach opiniowania i konsultacji publicznych projekt został przesłany do organów 

administracji centralnej, ZUS, KRUS, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, KNF, Inspektoratu Jakości 

Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Agencji Nieruchomości Rolnych, Agencji 

Rynku Rolnego, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, NSZZ 

„Solidarność”, Forum Związków Zawodowych, Business Centre Club – Związek 

Pracodawców, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacji Lewiatan, Związku 

Rzemiosła Polskiego, Przewodniczącego Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji 

Rolniczych, Krajowej Izby Gospodarczej, Krajowej Rady Spółdzielczej, Polskiej Rady 

Biznesu, Izby Przemysłowo-Handlowej Inwestorów Zagranicznych, Naczelnej Rady Zrzeszeń 

Handlu i Usług. 

Do projektu postulat dotyczący uzupełnienia uzasadnienia przedłożonego projektu,  

w zakresie przekazywanej do Głównego Urzędu Statystycznego informacji o dokonaniu 

wykreślenia przedsiębiorcy z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

zgłosił Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.  

Informację zwrotną o niezgłoszeniu uwag otrzymano od: 

Prezesa Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, Prezesa Głównego Urzędu Nadzoru 

Budowlanego, Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego, Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej, Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego, Prezesa Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa, Głównego Lekarza Weterynarii, Prezesa Agencji Rynku Rolnego, 

Prezesa Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców.  

Pozostałe organy i podmioty uwag nie zgłosiły. 

2. Przedstawienie wyników zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia 

projektu z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim 

Bankiem Centralnym: 

Minister Spraw Zagranicznych przedstawił opinię do projektu rozporządzenia, że jest 

on zgodny z prawem Unii Europejskiej (pismo znak: DPUE.920.1261.2016/4 / rj z dnia 12 

października 2016 r.). 



2 

 

3. Wskazanie podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami nad projektem w 

trybie przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, wraz ze 

wskazaniem kolejności dokonania zgłoszeń albo informację o ich braku: 

Zgodnie z art. 5 i 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą 

przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów został udostępniony na stronach 

urzędowego informatora teleinformatycznego - Biuletynu Informacji Publicznej. Ponadto, 

stosownie do postanowień § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października  

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.) projekt 

rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 

Legislacji. Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem w tym trybie. 


